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درمکتب امام

لعن و نفرین آمریکا در مجالس روضه

نگاه

لازم است در نوحه ها و اشعار مرثیه و اشعار ثنای از ائمه حق - علیهم سلام الله 

- به طور کوبنده فجایع و ستمگریهای ستمگران هر عصر و مصر یادآوری شود؛ و در 

این عصر که عصر مظلومیت جهان اسلام به دست آمریکا و شوروی و سایر وابستگان 

به آنان و از آن جمله آل سعود، این خائنین به حرم بزرگ الهی - لعنهًْ الله و ملائکته 

و رسله علیهم - است به طور کوبنده یادآوری و لعن و نفرین شود.

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۰۰ | وصیت نامه سیاسی-الهی 

تحقق شعار جهانی مرگ بر آمریکا
دکتر محمدحسین محترم
نشریه آلمانی اشپیگل 20 مهر نوشت »نظم سابق جهانی آمریکا به پایان رسیده 
و دوران ســلطه آمریکا گذشــته و دیگر این کشور اثر تعیین کننده ای در نظم جهانی 
ندارد«. پایگاه خبری المانیتور آمریکا هم نوشت »منتظر خاورمیانه جدید با محوریت 
ایران باشــید« )12 آبان 94(. سناتور جانی آیزاکسون در کمیته روابط خارجی سنای 
آمریکا تأکید می کند: »آمریکا عملًا به ببر کاغذی تبدیل شده است« )13 آبان 94(. 
سناتور لیندسی گراهام نامزد ریاست جمهوری آمریکا نیز شکست آمریکا را »شکستی 
از تمام جهات« توصیف می کند و می گوید: »رهبر ایران، اوباما و کری را بیچاره کرده 
اســت!« )11 آبان 94 پایگاه خبری هیل(. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هم با 
اظهار عجــز تأکید می کند »ما به هیچ کدام از اظهارات رهبر معظم ایران نمی توانیم 

واکنش نشان دهیم.« )13 آبان 94(.
این تحلیل اشپیگل و المانیتور و سخنان مقامات آمریکایی در حقیقت ترجمه »شعار 
مرگ بر آمریکا« و »هیهات مناالذله« ملت ایران، بلکه همه ملت ها است که اکنون پس 
از 36 سال از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران به زبانی دیگر بیان می شود. اگرچه 
شــعار جهانی شدن خاورمیانه توســط رؤسای جمهور آمریکا به ویژه در دوره ریاست 
جمهوری بوش دوم زیاد شنیده شد اما اکنون با توجه به واقعیت های موجود، نه تنها 
این شــعار محقق نشده بلکه علائم و نشانه های جهانی شدن و تحقق شعار مقابل آن 
یعنی شعار »مرگ بر آمریکا« هر روز آشکارتر می شود. از سوریه، لبنان، بحرین،  یمن، 
فلسطین گرفته تا آمریکای جنوبی و آمریکای لاتین و اروپا. آمریکا که پس از تسخیر 
لانه جاسوســی در ایران، ناوهای خود را راهی منطقه خاورمیانه کرد، اکنون 36 سال 
با سیاست های اصولی جمهوری اسلامی مجبور به ترک منطقه و کاهش حضور خود 

در خاورمیانه شده است.
20 مهر 94 پنتاگون اعلام کرد آخرین ناو خود یعنی ناو هواپیمابر »روزولت« که 
حامل پنج هزار سرباز و 65 فروند جنگنده بود را از آب های خلیج فارس خارج کرده و 
این برای نخستین بار است که آمریکا هیچ ناو هواپیمابری در خلیج فارس نخواهد داشت.
13 آبان 94 هم معاون فرمانده راهبردی و عملیاتی دریایی آمریکا در کمیته نیروهای 
مسلح مجلس نمایندگان آمریکا گزارش داد: »خصوصی می گویم، آمریکا سال آینده در 
اقیانوس آرام شرایط کنونی در خلیج فارس و غرب آسیا و خلأ حضور نیروی دریایی خود 
را خواهد داشت. نیروی دریایی آمریکا در یک دهه گذشته بیش  از حد ناتوان شده است.«
اندیشکده راهبردی نظامی هریتج آمریکا در گزارشی درباره »شاخص قدرت نظامی 
آمریکا در سال دو هزار و شانزده« سال آینده میلادی تصریح کرده است: »ارتش آمریکا 
پیر شده و توانایی آن برای انجام عملیات کاهش می یابد و در همه نیروهای مسلح آمریکا 

شاهد اضمحلال نیروها و کاهش آمادگی و ظرفیت نظامی هستیم.«
چند روز قبل از آن هم پنتاگون اعلام کرد موشک های پاتریوتی که از سال 2013 
در جنوب شرق ترکیه مستقر کرده بود را از خاک این کشور خارج کرده است. همزمان 
اوباما در مصاحبه با شبکه سی بی اس به عقب نشینی آمریکا از خاورمیانه )غرب آسیا( 
به علت ناتوانی اذعان کرد. خرداد سال گذشته نیز اعترافات اوباما در دانشکده نظامی 
وست پوینت نیویورک مبنی بر انزوای آمریکا در جهان و شکست این کشور در خاورمیانه، 
آنچنان برجسته و به قولی تابلو بود که ژنرال مارتین دمپسی رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا را مجبور کرد برای کاستن از بار منفی سخنان اوباما به صحنه بیاید و در ابوظبی 
در گفت وگو با شبکه اسکای نیوز بگوید »آمریکا از لحاظ سیاسی نظامی تهی نشده است 
و چنین پنداری از وضع کشور اشتباه است«. البته دمپسی برای سرپوش گذاشتن بر 
ضعف ها و ناتوانی های سیاسی نظامی آمریکا، ناخواسته به حقیقتی دیگر اذعان کرد و 
آن ضعف و ناتوانی اقتصادی آمریکاست. دمپسی تأکید کرد »نیروهای نظامی آمریکا در 
ایفای نقش مسئولیت جهانی آمریکا و شراکت جهانی با چالش های مالی روبرو هستند.«
بعد از این اذعان به ناتوانی ها و افول قدرت آمریکا، جان ام  کین، ژنرال آمریکایی 
در کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا تصریح می کند: »در حالی که نفوذ و 
تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران بر مسائل منطقه بیشتر می شود، ما نه تنها ناکام 
بوده ایم بلکه در حال بازنده شدن هستیم«. پایگاه تحلیلی خبری نیوزلند هم در 4 آبان 
94 می نویسد »آمریکا با کابوسی ژئوپلیتیک روبروست و کل سیاست خاورمیانه ای این 
کشــور با نقش آفرینی ایران در منطقه به زودی فرو خواهد پاشید«. اینها همه یعنی 
تحقق شعار الهی »مرگ بر آمریکا«. با این واقعیت ها، رجزخوانی های مقامات آمریکا، 
افکار عمومی جهان را یاد صدام و وزیر اطلاع رســانی اش در بحبوحه جنگ علیه این 
کشــور می اندازد. در آن جنگ در حالی که با شکســت های مکرر عراق، بغداد هر روز 
به سقوط نزدیک تر می شد، صدام حسین و محمد الصحاف در جلوی دوربین ها ظاهر 
می شدند و از پیروزی های رژیم خود سخن می گفتند. اکنون نیز حال و روز باراک اوباما 
و جان کری همان حال و روز صدام حسین و محمد الصحاف است و هر روز که آمریکا 
شکستی را در عرصه بین المللی متحمل می شود، سران کاخ سفید در جلوی دوربین 
از رهبری خود بر جهان و فتوحات خیالی! ســخن می گوید. حال با وجود ناتوانی های 
سیاسی، اقتصادی و نظامی آمریکا در جهان و اذعان خود آمریکا بر این ناتوانی ها، سؤال 
این است که چرا برخی ها در داخل با تضعیف مقاومت ملت ایران، مغرضانه و یا از روی 
ساده لوحی هی دم از رابطه با شیطان بزرگ می زنند و با بزک کردن چهره خبیث این 
جنایتکار با لذات،  باز شدن لانه جاسوسی را آرزو می کنند تا به نان و نوایی و پلویی! از 
دیگ های آمریکا برسند؟ هر چند که چنین آرزویی به عمر آنها که هیچ، به عمر بچه ها و 
نوه هایشان هم قد نخواهد داد!!!. با کنار هم قرار دادن واقعیت های جهان و منطقه، از نظر 
منطق سیاسی، اقتصادی و نظامی به این نتیجه می رسیم که استکبار جهانی به رهبری 
آمریکا نان هیبت توخالی و پوشــالی و هارت و پورت و جنگ روانی خود را می خورد. 
اگر کسی از این هارت و پورت و هیبت پوشالی آمریکا بترسد شکست می خورد و اگر 
با اعتماد به نفس بایستد و به توانایی های خود اتکا کند و نترسد پیروز میدان خواهد 
بود. آن گونه که ملت ایران از 13 آبان 58 تا 13 آبان 94 هر روز شــاهد پیروزی های 
پی در پی در زمینه های مختلف است، از پیشرفت های علمی و فناوری و پزشکی و نانو 
دارو گرفته تا توانایی های موشکی و هسته ای. هرچند برخی سیاست بازان و روشنفکران 
منورالفکــر تصور می کنند با تکنیک »راه بینداز و جا بینــداز«)!(، و توجیه »اقدامات 
نابجای«! برخی از مسئولان، سی و هفت سال و بلکه 100 سال دشمنی آمریکا با ملت 
ایران فراموش خواهد شد. قطعاً بزک کنندگان چهره آمریکا نخواهند توانست از یک 
طرف با انتشار خاطرات بی پایه از امام عظیم الشأن)ره(، که مناسب جلسات بذله گویی 
شب های یلدا است، و از طرف دیگر با راه اندازی صفحه دوستی با آمریکا در فیس بوک 
و دیدارهای گاه و بیگاه و قدم زدن های مکرر و ملال آور با جان کری و تماس تلفنی و 
دست  دادن اتفاقی! با اوباما، مسیر ملت ایران را که همان راه امام عظیم الشأن)ره( است، 
تغییر دهند. چرا که ملت ایران به خوبی می داند در این دنیای وانفسا! تاکنون کسی با 
مذاکره و لبخند به حقش نرسیده است، و اگر قرار بود با مذاکره کسی به حقش برسد، 
ملت مظلوم فلسطین که برخی نمایندگان خودخوانده غیرفهیمش پای ثابت میز مذاکره 
هستند، باید بعد از شصت سال مذاکره به حقشان می رسیدند. اوباما زمانی که انقلاب 
اسلامی 57 و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا رخ داد یک نوجوان خارج از هرگونه ایفای 
نقشی در سیاست بود و اکنون بعد از سی و ششمین سال تسخیر لانه جاسوسی که 
او آماده ترک کاخ سفید است، موهایش سفیدتر از هشت سال قبل است که در هنگام 
ورود به کاخ سفید قدرت آمریکا رو به افول بود: »زمانی که من به قدرت رسیدم نفوذ 
ما در سراســر جهان رو به افول بود« )اوبامــا 94/8/13(. اما وی اکنون با کوله باری از 
تجربه، بیش از سلف خود تأثیر حقیقی »شعار مرگ بر آمریکا«ی ملت ها بر افول قدرت 
آمریکا در عالم واقعیت را حس می کند و به همین دلیل است که اکنون پس از هشت 
سال دوباره اذعان می کند: »توان تنها ابرقدرت جهان رو به افول است و باید مدیریت 
جهان را به کشورهای خود جهان واگذار کرد« )27 مهر 94 روزنامه کریستین ساینس 
مانیتور(. البته این هم نه از سر خیرخواهی بلکه به دلیل ناتوانی. حالا که خود سران 
استکبار فهمیده اند سزاوار »مرگ بر آمریکا« هستند و عمق این شعار را درک کرده اند، 
چرا بعضی ها هنوز نفهمیده اند که آمریکا سزاوار چنین شعار منطقی، معقول، علمی و 
متکی به تجربه ملت ایران است و برای استکبار خوش رقصی می کنند که ملت ایران باید 
دست از شعار »مرگ بر آمریکا« بردارد؟! با این تجربه اوباما و همچنین با حضور ایران به 
عنوان یک قدرت مسئولیت پذیر در منطقه، کاهش قدرت و نفوذ آمریکا معنا و مفهوم 
دیگری خواهد داشت. به نوشته کریستین ساینس مانیتور »آمریکا نیز بهتر است از این 
به بعد به مسایل مربوط به خود بپردازد«. اما با این وجود باید دانست گذشته ها نگذشته 
و آمریکایی ها هنوز به همان مدار گذشته می چرخند. استکبار و آمریکا به ناتوانی قدرت 
سخت خود معترفند، اما بیکار ننشسته اند و به فکر قدرت نرم و نفوذ با سوءاستفاده از 
برجام افتاده اند. طراحی مذاکرات هسته ای و رسیدن به برجام و قرائن و اطلاعات درز 
کرده از درون سازمان های جاسوسی و اندیشکده های آمریکایی مؤید این مسئله است، 
که قبلاً در چند شماره همین جریده به بخش هایی از آنها تحت عناوین »نفوذ فرهنگی، 
نفوذ سیاسی و نفوذ اقتصادی با سوءاستفاده از توافقنامه هسته ای« اشاره شده است. البته 
با نامه تاریخی رهبر معظم انقلاب، اهداف و نقشه های آمریکا با سوءاستفاده از برجام 
هم به اذن الله نقش برآب و محقق نشدنی شد. لذا ملت ایران از 13 آبان امسال به بعد 
نیز با اعتماد به نفسی افزون تر از گذشته هرچه فریاد دارد بر سر آمریکا می کشد که به 
فرموده رهبر کبیر انقلاب »همین فریاد همگانی مرگ بر آمریکا برای او مرگ می آورد« 
)صحیفه امام ج 10 ص 373( و بر مقاومت و ایستادگی در برابر سیاست های زورگویانه 
و نامشروع آمریکا پای می فشارد و همچنان الگوی ملت های جهان خواهد بود و بر این 
سخن بنیانگذار جمهوری اسلامی تأکید می کند که فرمودند: »ما تا آخر عمر علیه دولت 
آمریکا مبارزه می کنیم و تا آن را به جایش ننشانیم و دستش را از منطقه کوتاه نکنیم، 

از پای نمی نشینیم«. )58/12/20 صحیفه امام ج 11 ص 140(

نهضت سالار شهيدان )ع(
و اصلاح فرهنگ جاهلي 

قرآن کریم فرمود : یا اهَلَ الکِتابْ لسَْتُمْ عَلي شِيءٍ حَتّي تقُیمُوا التُورات )1(. شما 
اگر بخواهید تورات را اقامه کنید، باید پایگاه مستقیم و مستحکمي داشته باشید. یا 
معناي آیه این است که هیچ نمي ارَزید، مگر اینکه تورات را اقامه کنید؛ که مشهور 
بین اهل تفسیر است. یا معناي آیه این نکتة دقیق است که سیّدنا الاسُتاد ] علامة 
طباطبائي [ به آن اشــاره کرده است. یا اهَلَ الکِتابْ لسَْتُمْ عَلي شِيءٍ حَتّي تقُیمُوا 
التُورات، شــما جاي پایتان محکم نیست، شما روي تلَّ شن ایستاده اید که فرو مي 
ریزد، شــما روي کوخ ها تکیه کرده اید که فرو مي ریزد؛ پایگاه ندارید، پایه ندارید؛ 
همان پاي چوبیني که گفته اند به پاي شماست. اگر بزرگواري گفت: پاي استدلالي ها 
چوبین است و پاي چوبین سخت بي تمکین است )2(؛ این ناظر به هر کسي است 
که پاي آهنین ندارد. اگر کســي فولادین نیندیشــد، آهنین نیندیشد؛ این بر پایه 
هاي چوبین اســتوار است، این کودکي است که پاي خود را در پاي چوبین کرده؛ 
اگر پاي یک ملتّي چوبین بود، پاي چوبین سخت بي تمکین بوَُد!اگر ملتّي معتقد 
نباشد، دلیلي ندارد که عادل باشد. او چرا از منافع زود گذر بگذرد، چرا از کامیابي 
و لذّت صرف نظر کند ؟ لابد باید معتقد باشد به اینکه عمل زنده است، انسان بعد 
از مرگ با تمام ره آورد عملش محشور مي شود و عمل هرگز از بین نمي رود، یک. 
اگر از بین نرفت، در سلســلة علل به جائي مرتبط است، دو. تنها کسي که عمل با 
او مرتبط اســت، خود عامل است؛ سه. دامنگیر او خواهد شد، چهار. اینطور نیست 
که اگر کســي کجراهه رفت،  به مقصد برسد! اگرراه کسي را بست، مقصود خود را 

بیابد؛ اینچنین نیست. 
وجود مبارک حســین بن علي بن أبیطالب دید نه شــهروندان طعم عدالت را 
مي چشند، نه دولتمردان به سمت عدالت حرکت مي کنند. دید با سخنراني حل 
نشــد، با پیام حل نشد، با نامه حل نشد، با مناظره حل نشد، با مصاحبه حل نشد، 
با اعتراض حل نشد؛ فقط با خون باید حل بشود و قیام کرد و خون داد و حل کرد 
و کلّ اوضاع اموي را بر گرداند. دیگر کســي نشــنید و به خودش هم اجازة چنین 
کاري نمي داد که کار اموي را تکرار کند، بت فروشــي کند! هر بتي بود، شکست؛ 

هر مِي اي بود، ریخته شد و مانند آن. 
هماهنگي ستمگران در تفسیر ظالمانه ) عدل (

مطلب دیگر آن اســت که: در تفسیر معناي »عدل« دیگران هماهنگ نبودند؛ 
الآن هماهنگند، به نام عدل ظلم مي کنند، به نام عقل جهل مي ورزند. ســرّش آن 
است که اینها در مبادي فکري راه پیدا کرده اند. شما الآن کارهائي را که از غرب مي 
بینید، از استکبار مي بینید، از صهیونیست مي بینید؛ همه یا غالب این کارها به نام 
عدالت است و عقل است و امنیّت است و آزادي است و استقلال. این کارهایي بود 
که معاویه هم کرد. بخشي از نامه هاي معاویه به علي بن أبیطالب)ع( در نهج البلاغه 
هســت، بخش هاي وســیعي از نامه هاي اموي را ذکر نکرده اند. معاویه وقتي براي 
علي بن أبیطالب نامه مي نویسد، او را به زهد نصیحت مي کند، مي گوید: اي علي! 
مرگ حق اســت، قیامت حق است، بهشــت حق است، جهنّم حق است؛ دست از 
ظلم بردار، عادل باش، با تقوا باش!! که وجود مبارک علي بن أبیطالب)ع( در پاسخ 
مي فرماید: چیزي به من رســید که صدرش با ذیلش، ذیلش با صدرش هماهنگ 
نیست، کتاب با کاتب هماهنگ نیست، هر دو با اسلام هماهنگ نیست. الآن شما 
مي بینید وقتي صهیونیست بخواهد آن مبارزات حق طلبانة مردم فلسطین را محکوم 
کند، مي گوید: اینها بر خلاف عدل کار مي کنند، بر خلاف آزادي کار مي کنند، بر 

خلاف امنیّت کار مي کنند؛ اینها تروریستند. 
ریشه مغالطات در معناي ) عدل (

ریشــة چنین مغالطه اي این اســت که عدل جزء اصول ارزشي است. آزادي، 
استقلال، امنیّت، حقوق بشر، مبارزه با تروریسم؛ اینها جزء اصول ارزشي است، همة 
اینها حق اســت، همة اینها درست اســت؛ ولي اینها مباني حقوقي است، نه منابع 
حقوقــي! یک حقوقدان ماهر، یک فقیه ماهر، یک متخلّق و علم اخلاق دان ماهر، 
این باید 3 مقطع را طي کند تا یک کتاب حقوقي بنویسد، یک کتاب فقهي بنگارد، 
یا کتاب اخلاقي تدوین کند. الآن این رساله هائي که شما مي بینید به عنوان یک 
کتاب فقهي، این رســاله ها مواد حقوقي و فقهي را به همراه دارد. چه واجب است، 
چه واجب نیست؛ چه حلال است، چه حرام است، چه آلوده است، چه پاک است و 
مانند آن؛ اینها مواد فقهي اند؛ این مواد فقهي را از یک مباني و اصول مي گیرند. آن 
فقیهي که یک اصولي نامور است، مباني اصولي دارد؛ مثلاً برائت این است، استصحاب 
این است،  شک در مقتضي این است، شک در مانع این است، اقَلّ و اکثر استقلالي 
این است، اقَلّ و اکثر ارتباطي آن است و دهها مبنا و اصولي که یک محقق اصولي 
نامــدار براي خود تدوین مي کند. آن مواد فقهي را از این مباني و اصول مي گیرد 
و این اصول و مباني را از یک منابع مي گیرد؛ منبع این اصول و مباني کتاب خدا 
لام( است و عقل برهاني. آنها مي شود  و وحي الهي و ســنّت معصومان )علیهم السَّ
) منابع(، و این امور مي شــود ) مباني (، و آن مواد که اســتخراج شده است ) مواد 

حقوقي ( است؛ این در فقه است. 
در قانونِ ما که مســلمانیم هم همین طور است؛ مجلس شوراي اسلامي مواد 
حقوقي را تصویب مي کند، این مواد محصول یک اصول است؛ آن اصول در قانون 
اساســي است. آن اصول خروجي منابع است که منابع این اصول و مباني آن قرآن 
است و عقل برهاني است و سنّت معصومین که با هم هماهنگند. این 3 مقطع چه 
در مسئله فقه، چه در مسئله حقوق، چه در مسئله اخلاق، چه در مسائل دیگر باید 
پایگاه ثابت داشته باشد. غرب و جهان استکبار گرفتار آن منقطعُ الاوَّل بودن است. 
اینها مجلس دارند، مواد حقوقي دارند، این مواد حقوقي را از آن اصول اســتخراج 
مي کنند؛ به عنوان عدالت،  به عنوان استقلال، به عنوان آزادي، به عنوان امنیّت، به 
عنوان حقوق بشر و مانند آن. امّا عدالت را از کجا باید بگیرند، حقوق بشر را کي باید 
تدوین کند، آزادي و استقلال را از چه باید بگیرند؛ پایگاه ندارند!این را از تعریفات 
خود، از خواسته هاي خود، از رسوم خود، از رسوب خود، از آداب و سنن و فرهنگ 
بومي خود انِتزاع مي کنند. فرهنگ یک ملّتي به صورت همان ملّت است؛ آن نمي 
تواند براي دیگران سند باشد! لذا مي بینید آنها به جِدّ معتقدند که فلسطیني مبارز 
مدافع ،تروریست است، زیرا تروریست را روي مبناي خود تفسیر مي کنند، حقوق 
بشر را روي خواستة خود تفسیر مي کنند، آزادي را روي هوس و میل خود تحلیل 
مي کنند. کسي که هوا مدار است، منبع ندارد؛ وقتي منبع نداشت، مثل معاویه نامه 
مي نویسد که علي بن أبیطالب را به تقوا دعوت مي کند!! آنها مرتبّ زن و کودک را 
مي کشند و مي گویند: ما مدافع دموکراسي و آزادي هستیم. کم کم باورشان شده 

که این آزادي و استقلال است! 
اصلاح فرهنگ جاهلي 

توسط نهضت سالار شهیدان )ع( 
سالار شهیدان، حسین بن علي بن أبیطالب)ع( دید امویان به همین درد مبتلایند. 
اینهــا مواد حقوقي دارند، مباني حقوقي دارند؛ امّــا اینها را از فرهنگ جاهلي مي 
گیرند. آنچه در جاهلیّت رواج داشت، به صورت شعر در سبعة معلّقه ظهور مي کرد، 
یا به صورت مَثل جمع بندي شده بود یا خُلق و خوي نژادي و قومي آنها بود و لو 
مدوّن نباشد؛ آنها مي شد منبع، از آن منبع مبنا درست مي کردند، از آن مبنا مادة 
حقوقي. شــعار رسمي جاهلیّت این بود: انُصُرْ اخَاکْ  ظالمِاً اوُ مَظلُوماً. اگر قبیله اي، 
فردي از قبیله اي از تو کمک خواست، فوراً به کمک او بشتاب؛ خواه او ظالم باشد، 
خواه او مظلوم. این به عنوان یک منبع حقوقي در جاهلیّت بود.اسلام که آمد، هم 
این شــعار را عوض کرد، هم این شعار را نگه داشت، معنایش را عوض کرد. گفت: 
انُصُرُ المَظلُومْ اخَاکْ امَْ غِیرِ اخَیک. به کمک مظلوم بشــتاب؛ چه برادرت باشد، چه 
نباشد. در جاهلیّت مي گفتند: به کمک برادرت بشتاب، یعني هم قبیله و هم عشیره 
ات بشتاب؛ چه ظالم باشد، چه مظلوم! اسلام آمد، فرمود: به کمک مظلوم بشتاب؛ 
چه از قبیله ات باشد، چه از قبیله ات نباشد.فرمود: اگر خواستي بگوئي انُصُرْ اخَاکْ 
ظالمِاً اوُ مَظلُوماً، آن نصرت را عوض کن. گفت: اگر برادرت ظالم بود، نصرت و کمک 
او این است که شمشیر از دست او بگیري، او را از مرکب ظلم و جهل پیاده کني، 
او را به عقل و عدل دعوت کني و اگر برادرت مظلوم بود، باید به حمایت از او قیام 

بکني. یا لفظ را عوض کرد با معناي جدید، یا لفظ را حفظ کرد با معناي جدید. 
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظلّه( در جمع اقشار 
مختلف شهرستان آمل، حسینیة هدایت آمل    ـ    ۱3/ ۱۱/ ۱38۴ 

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

)1(مائده/ 68
)2( برداشت از:  مثنوي معنوي/ دفتر اوّل/ بیت 2128

کیهان بررسی می کند

پروژه نفوذ در مدیریت سایبری
 رد پای سرشاخه

رئیس جمهور بــا بیان اینکه تهران و ســئول 
ظرفیت های قابل توجهی برای گســترش روابط در 
همه عرصه ها دارند، گفت: روابط ایران و کره جنوبی 

دوستانه و رو به توسعه است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان دیروز 
با »یان بیون سه«  وزیر امور خارجه کره جنوبی دیدار کرد.
رئیس جمهــور روابط ایران و کــره جنوبی را روابطی 
دوســتانه و رو به توسعه دانســت و تصریح کرد: ایران به 
عنوان کشوری با توانمندی ها و جایگاه ممتاز منطقه  ای و کره 
جنوبی به عنوان کشوری مهم در شرق آسیا، ظرفیت های 
قابل توجهی برای گسترش روابط در همه عرصه ها از جمله 

اقتصادی، فرهنگی و سیاسی دارند.
حجت الاســلام روحانــی ادامــه داد: اکنــون فضای 
مناسب تری برای گســترش همکاری های تهران و سئول 
به عنوان دو کشور دوست فراهم آمده است که باید از این 

فضا به نحو مطلوبی برای پیشرفت دو ملت بهره گرفت.

روحانی در دیدار با وزیر امورخارجه کره جنوبی:

روابط ایران و كره جنوبی دوستانه و رو به توسعه است

»یان بیون سه« وزیر امور خارجه کره جنوبی نیز در این 
دیدار با اشاره به اینکه کره جنوبی مشتاق توسعه و تقویت 
سطح همکاری ها در همه عرصه ها از جمله اقتصادی با ایران 
است، گفت: شرکتهای بزرگ کره ای بی صبرانه منتظر لغو 

تحریمها و حضور گسترده تر در بازار ایران هستند.
وی افزود: بی تردید در آینده رفت و آمدهای بســیاری 

بین مقامات ایران و کره جنوبی انجام خواهد شــد و سیل 
فعــالان و بنگاه های اقتصادی کره جنوبی به ســوی ایران 

سرازیر خواهند شد.
رایزنی ظریف و همتای کره ای

»یون بیونگ سه« وزیر خارجه کره جنوبی در پاسخ به 
دعوت محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود به تهران سفر 

کرد. وی دیروز )شنبه( با ظریف در محل وزارت خارجه ایران 
دیدار و راه های گسترش مناسبات دوجانبه سئول - تهران 

و تحولات منطقه را بررسی کرد.
وزارت امور خارجه کره جنوبی پیش از این در بیانیه ای 

از سفر یون بیونگ سه به تهران خبر داده بود.
در بیانیه وزارت امور خارجه کره جنوبی هدف از انجام 
این سفر تقویت مناســبات دوجانبه، توسعه همکاری ها و 
گفت وگو در خصوص مســائل مورد علاقه دو طرف عنوان 
شــده است. بررسی مسائل مختلف و مورد علاقه دو کشور 
از جمله راه های گسترش مناسبات دوجانبه و بررسی اوضاع 
سیاسی منطقه و بین المللی، محورهای گفت وگوی این دو 
مقام سیاســی عنوان شده اســت. وزارت امور خارجه کره 
جنوبی، سفر »یونگ بیونگ سه« به تهران را اولین سفر وزیر 
خارجه این کشور به ایران پس از 14 سال برشمرده است. 

به گزارش فارس، وزرای خارجه ایران و کره جنوبی مهر 
ماه سال جاری و در حاشیه هفتادمین نشست مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار و گفت وگو کردند.

اشاره:
دســتگیری های اخیر نهادهای امنیتی کشورمان 
در راستای مبارزه با پروژه نفوذ آمریکا در ساختارهای 
اجتماعی و اقتصادی نظام هر چند تلاش شد از جانب 
لابی رسانه های خارجی با انواع برچسب ها تقلیل یابد 
اما حقیقت این است که پروژه مذکور به دلایل مختلف 
از توان تضمین آینده حاکمیت جمهوری اسلامی ایران 

و حفظ مولفه های ملی کشورمان برخوردار است. 
کنــکاش در زوایای مختلف شــبکه واحد عناصر نفوذی 
رخنــه کرده در بخش های متنوعی همچون رســانه ها، حوزه 
مدیریت سایبر و چرخه اشتغال حکایت از آن دارد که آمریکا 
برنامه وسیعی برای دوره پسابرجام ایران در نظر گرفته است. 
بزرگی این پروژه به حدی است که تکمیل عملیات اجرایی 
آن در ایــران حتی در بعد فراملی نیز تاثیرگذار بوده و به قول 
خود غربی ها، کلید تغییرات آینده خاورمیانه به نفع آمریکا و 

حامیان آن است. 
به همین جهت اســت که شــرح و بسط ظریف و دقیق 
وظایف ســاختاری و عملیاتی هر یک از عناصر نفوذی به دام 
افتاده، در بازســازی ســازمانی نظام در دوره اقتدار و تثبیت 
قدرت فرامنطقه ای خود می تواند بسیار مهم ارزیابی شود. پس 
مهم است که بدانیم دقیقا نزار ذکا، افسر ارشد عملیاتی آژانس 
توســعه فراملی آمریکا در ایران به دنبال چه بود و چرا اوباما 
در نطق ماه گذشته خود می گوید:»مرگ بر آمریکا برای مردم 

ایران شغل ایجاد نمی کند)!(« 
همگــی می دانیم که روزنه های نفوذ در مســیر نیازهای 
طبیعی جامعه از سوی قدرت خارجی گشوده می شود. با این 
احتســاب خبردهی رئیس جمهور آمریکا از سرمایه گذاری بر 
چرخه اشتغال جامعه جوان و جویای کار ایرانی در کنار هجوم 
عوامل شناخته شده ای همچون نزار ذکا و مدیران ارشد گوگل 
و سایر غول های فناوری اطلاعات در کنار مدیران میدانی حوزه 
شبکه سازی اجتماعی همچون سیامک نمازی، به ایران می تواند 
در قالب یک نقشه بزرگ تحلیل گردد. هدف کیهان از سلسله 
گزارش های پیش رو، رمزگشایی از چنین پازل یکپارچه ای است 
که در نگاه اول ممکن است قطعات نفوذی به دام افتاده آن به 
نظر بدون ارتباط ارزیابی شوند هر چند برخی شاه ماهی ها را 

پیش از این افشا کرده بودیم.  با ما همراه باشید!
ذکا و تحولات خاورمیانه

بازداشــت »نزار ذکا« تبعه لبنانی ساکن آمریکا در ایران 
پس از چند هفته سکوت رســانه ها و سیاستمداران خارجی 

سرانجام آشکار شد. 
پیــش از این در کیهان آورده بودیــم که مجموعه ای از 
کلان ســرمایه داران عرب- آمریکایی منطقه از جمله ولید بن 
طلال سعودی، زاهی خوری و نزار ذکا لبنانی، از مدیران حامی 
همایش استعدادیابی کارآفرینی مبتنی بر وب، در ایران هستند 
و سرشــاخه های داخلی در قالب »رهبران  جوان جهانی« یا 
»YGL«، نخبــگان ایــن عرصه را ذیل عنــوان برگزیدگان 
»کنفرانس داخلی پل«، به خرج اسپانســرهای مذکور، برای 
هماهنگی بیشــتر در حوزه »شبکه ســازی اجتماعی« راهی 
کنفرانس »آی بریج« آمریکا و آلمان کرده اند. در این میان نام 
حمید بیگلری، کامران الهیان، پری نمازی و علی زواشکیانی 
به عنوان مدیران ملی- منطقه ای آی بریج را نیز فاش نمودیم 
که منجر به قول تعطیلی کنفرانس آتی بریج شد. اما این همه 

ماجرا نیست!
آنچه تاکنون مراکز امنیتی درخصوص اهمیت »نزار ذکا«، 
مهره منطقه ای آمریکا مطرح کرده اند بسیار اندک است و برای 
بسیاری هنوز دقیقا مشــخص نیست رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات عرب به چه علت در همایش »نقش آفرینی 
زنان در توسعه پایدار« به دعوت معاونت زنان و خانواده ریاست 
جمهوری شرکت کرده بود و به چه دلیل بلافاصله پس از آن 

توسط دستگاه های امنیتی کشورمان دستگیر شد؟!
نزار ذکا دقیقا کیست؟

ذکا، مدیر منطقه ای »آژانس توســعه فراملی آمریکا« در 
حوزه غرب آسیا و شــمال آفریقاست. همکاری وی با وزارت 
خارجه آمریکا از ابتدای سال 2005 به صورت رسمی آغاز شد؛ 
دقیقا زمانی که USAID تصمیم گرفت طرح »شبکه سازی 
اقتصادی- اجتماعی« را به عنوان »کلید تغییرات سیاسی« در 
خاورمیانه اجرایی کند. پایلوت یا طرح اولیه این پروژه مهم، بر 
اساس سند »AFP-G-00-05-00012-00« آژانس و سند          
» E/ESCWA/ICTD/2005/2« سازمان ملل، در کشورهای 

مونته نگرو، گرجستان و لبنان از سال 2006 اجرایی شد. 
در مطالعات اولیه در سال 2005، »نزار ذکا« مدیر جوان 
برگزیده شبکه جهانی »YGL« و رئیس وقت »انجمن حرفه ای 
کامپیوتر لبنان« به همراه مدیران 3 سازمان مردم نهاد لبنانی 
دیگــر، به عنوان مجری پروژه آژانس توســعه فراملی آمریکا 
انتخاب شدند. طرح به این شکل بود که در ذیل فعالیت برای 
ایجاد شــبکه کارآفرینی مبتنی بر فــن آوری در لبنان، اصول 
اجتماعی شهروندی سایبری در این کشور نیز از جانب اقلیت 
مذکور به عنوان مسیری طولانی اما نتیجه بخش برای دستیابی 

به تغییرات گسترده سیاسی، تبیین و نهادینه می شد. 
 هزینه طرح مذکور بنا به مســتندات منتشر شده توسط 
USAID، توسط وزارت خارجه آمریکا، ولید بن طلال سعودی 
و ســفارتخانه های خارجی بیروت از جمله هلند و انگلیس و 

آلمان تامین می شد. 
در سند آژانس دقیقا از عبارت »سازمان نفوذ« در توصیف 
پروژه مذکور استفاده شده و بر ارتباط گیری همزمان با ساختار 
اجتماعــی غیردولتــی و مدیران دولتی بــه منظور کنترل و 
حفظ توازن درون حاکمیتی تاکید شــده اســت.  همچنین 
از ســرمایه گذاری بر »جنســیت« به عنوان یکــی از عوامل 
سرعت دهنده به تغییرات دموکراتیک و بنیادین نام برده شده 
اســت که نیازمند ظرفیت سازی دولتی و مهارت سازمانی در 

شبکه سازی است. 
با این احتساب حضور نزار ذکا در همایش مرتبط »اشتغال 
زنان« در شــرایطی که بنا بر مستندات پیشین ارائه شده در 
کیهان، آژانس توســعه فراملی آمریکا و انگلیس و دولت های 
آلمان و هلند رســما بر پــروژه »توانمندســازی اقتصادی« 
زنان مســلمان ایرانی و ســایر جوامع زنانه خاورمیانه با هدف 
»غربی سازی خانواده ایرانی« و ایجاد شکاف میان »حاکمیت 

و ملت« سوار هستند، کاملا قابل توجیه خواهد بود. 
ذکا چگونه به ایران نفوذ کرد؟

پس از موفقیت نسبی طرح اولیه در گرجستان و لبنان و 
مونته نگرو، ذکا به عنوان مدیر شناخته شده جریان »کارآفرینی 
اقتصادی« و »شبکه سازی اجتماعی« در خاورمیانه، مامور به 
ارتباط گیری با وزارت ارتباطات کشــورمان شد. وی از طریق 
»ن.ج«، مدیر ارشــد سازمان فناوری اطلاعات ایران، به تهران 
راه یافت و نمونه ایرانی تشــکیلات »اجمع« لبنان به عنوان 
بزرگ تریــن حامــی منطقه ای حاکمیت آمریــکا بر اینترنت 
تحت عنوان »اینترنت آزاد« را ذیل »ساختار راهبری اینترنت 
پارســی زبانان« –IGF- راه اندازی کــرد. ذکا پیش از این در 
مجموعه کنفرانس های »آینــده راهبری اینترنت« در تونس 

و غیره با معاون مشارکتی خاتمی در تکفا، آشنا شده بود.
IGF مجری سیاست های جهانی به ثبت رسیده در اجلاس 
جهاني جامعه اطلاعاتي –WSIS- اســت. در این اجلاس که 
به »باشگاه بازنده های مدیریت جهانی اینترنت« مشهور است، 
مستعمره های مجازی آمریکا در حوزه سایبر، رسما خود را مقید 
به آرمان آمریکایی »اینترنت آزاد« معرفی می کنند. هر چند 
احتمالا به جز »ن.ج« و نزار ذکا و برخی مدیران عالی رتبه دیگر، 
هیچ یک از شرکای داخلی از برنامه آینده این تشکیلات نوپدید 
مطلع نبوده اند. در بخش وظایف IGF ذکر شــده : »ارزیابی 

و پیشــبرد مستمر اصول WSIS در فرآیند راهبری اینترنت! 
و در بخش توضیحات آمده اســت: »در حقیقت شکل گیری 
PersianIGF پاســخی به نیاز نادیده گرفته شده ذی نفعان 
اینترنتی فارسی زبانان برای دسترسی بهتر به منابع اطلاعاتی 
مربوط و متعاقب آن نقش آفرینی بیشــتر در عرصه مباحثاتی 
است که در سطح جهانی در زمینه »آینده حاکمیت اینترنت« 

در جریان است و به مراحل حساس خود نزدیک می شود.«
 اهمیت آرمان مذکور زمانی مشخص می شود که بدانیم 
هــدف آمریکا از ایجاد دنیای جدید ســایبری، تعویض زمین 
بــازی ابرقدرتی در دوره افول قدرت بود. به این ترتیب تلاش 
کشورهایی همچون چین، روســیه، آلمان، ایران و کوبا برای 
ایجاد زیرساخت های ملی و دستیابی به سهم خود از مدیریت 
و حاکمیت اینترنت جهانی خطرناک ترین پروژه تهدیدکننده 

تمامیت مجازی آمریکا در فضای سایبر است. 
اینجاســت که شبکه سازی نزار ذکا به عنوان چهره ای که 
آشکارا خود را افسری آمریکایی و مقید به آرمان های سایبری 
این کشــور همراه با تلاش ده ساله برای ریل گذاری تغییرات 
سیاسی و اجتماعی در منطقه غرب آسیا به منظور تامین اهداف 
ایالات متحده می داند، با همکاری برخی مدیران مشهور حوزه 

ارتباطات کشور، مشکوک می نماید. 
هیفوس و نزار ذکا

در همین زمان بود که شــاخه هلندی هیفوس به عنوان 
مدیر ایجاد تغییرات سیاســی در جامعه ایران و رابط مدیران 
شــبکه سازی اجتماعی در فتنه 88، با اطلاع از تغییر بازی از 
فضای »تغییرات مســتقیم اجتماعی» به« حوزه اقتصاد«، با 
همکاری نزار ذکا و گروه آمریکایی اجمع، وابســته به آژانس 
توســعه ملی آمریکا، گروه »اصل 19« را به  راه انداخت. گروه 
مذکور از سال 2010 فعالیت رسمی خود را با شعار »اینترنت 
آزاد« به مدیریت علی بانگی، عامل نزدیک به نزار ذکا با ایجاد 
فیلترشکن های فری گیت، تور، سایفون، هفت خوان، تانل بر، 
لنترن و هاتســپات شــیلد آغاز کرد. مدیر اصل 19، رسما در 
گفت وگو با سایت ضدانقلاب خودنویس، شورای عالی فضای 
مجازی و دولت ایران را دشمن خطاب کرد که امنیت کاربران 
اینترنت در ایران را مختل کرده اســت! این در حالی اســت 
که بزرگ ترین پروژه های »کنترل اینترنتی شــهروندان« در 
کشورهای مختلف جهانی تحت کنترل و مدیریت دولت آمریکا 
اســت و به همین دلیل ابرقدرت های جهانی، زیرساخت های 
اطلاعاتی جامعه خــود را با هدف حفاظت از کاربران ملی، از 

فضای سایبری تحت حاکمیت آمریکا جدا کرده اند!
کارشکنی اقتصادی به هزینه غول ها

از حامیان مهم تشــکیلات مشترک ذکا در لبنان و ایران 
می توانــد به دولت های آمریکا، هلند و کانادا  اشــاره کرد. در 
بخش بین المللــی نیز غول های فنــاوری اطلاعات همچون 
گوگل، مایکروســافت، اینتل، خانــه آزادی، بنیاد فورد، بنیاد 
نیوآمریکا، بنیاد برادران راکفلر و غیره از حامیان رسمی طرح 
»کارآفرینــی اقتصادی مبتنی بر فن آوری نت« با هدف ایجاد 
تغییرات سیاسی و حاکمیتی در خاورمیانه به شمار می روند. در 
حقیقت بانیان سرمایه داری با توجه به تغییر شرایط اجتماعی 
خاورمیانه تصمیم گرفته اند با استفاده از نیاز جوامع هدف به 
»اشــتغال«، چرخه کارآفرینی ملی را در دست خود گرفته و 
به واسطه آن با ایجاد شوک به »مولفه های اقتصادی معیشت 

مردم« به ایجاد تغییرات سیاسی در جوامع هدف بپردازند. 
اصل 19 پیش از این نیز طرح »روحانی سنج« را با هدف 
دغدغه ســازی برای دولت یازدهــم در حوزه  های اقتصادی، 
سیاســی و اجتماعی موردپسند آمریکا و اروپا، همراه با پایش 
عملکرد رئیس جمهور کشورمان  در زمینه وعده های انتخاباتی 

به راه انداخته بود. 
اصل 19 با همکاری مدیران وزارت خارجه آمریکا از جمله 
آلن ایر، اســکات کارپنتر، رویا ســلیمانیان و اریک اشمیت از 

گوگل، احمد شهید و برخی مدیران اندیشکده های ضدامنیتی 
همچون نایاک و وودرو ویلسون »گفت وگوهای سایبری ایران« 
را با محوریت نقش »استارتاپ ویکند گوگل« در ایجاد تغییرات 

سیاسی ماندگار در ایران، برگزار کرده بود. 
همایش دولتی با مشارکت 

آژانس توسعه آمریکا؟!
میزان ارتباط ساختاری »ن.ج« مدیر ارشد وزارت ارتباطات 
بــا »نزار ذکا« در اجرای پروژه هــای وزارت خارجه آمریکا در 
حوزه اینترنت در ایران به حدی زیاد است که وی پیش از این 
»همایش هفته ارتباطات پارسی زبانان« را با همکاری »اجمع 
آمریکا« برگزار کرد! به این ترتیب اعراب به رهبری کشــوری 
همچون لبنان که در حوزه راهبری اینترنت جهانی »مستعمره 
مجازی« تمام عیار آمریکا محســوب می شود در سطوح عالی 
مدیریتی وزارت ارتباطات ایران نفوذ یافته و برنامه های وزارت 

خارجه آمریکا را با همکاری داخلی ها پیش می برد! 
قابل ذکر اســت که اولین دوره »اســتارت آپ ایرانی« با 
عنوان »چالش نوآورانه« ذیل همایش مشترک اجمع و سازمان 
فن آوری اطلاعات با مدیریت مستقیم دستیار نزار ذکا، در ایران 
برگزار شد و پس از آن بود که گوگل و مایکروسافت و کوکاکولا 
رسما به ساختارسازی و در دست گرفتن شبکه اشتغال در ایران 

با چراغ سبز مدیران ایرانی اقدام کردند. 
میزبانان داخلی شبکه نفوذ!

گفتنی اســت »ن.ج« به حکم وزیــر ارتباطات مدیریت 
راه اندازی و مطالعات و اجرای طرح مهم »شبکه ملی اطلاعات« 
را برعهده دارد که بنابر اعلام رسمی وزیر ارتباطات طرح مذکور 
را تا اینجای کار پس از چند سال کارشکنی در وظایف شورای 
عالــی فضای مجازی به 12 شــرکت مشــاور خارجی واگذار 
کرده اســت! همچنین وی تاکنون موفق شده است با نفوذ در 
ارکان وزارت ارتباطات، علاوه بر متوقف کردن هر گونه تلاش 
حاکمیتی برای تامین زیرساخت های بومی، دولت را مجاب به 
نقش آفرینی در باشگاه بازنده های سایبری »WSIS« و اجرای 
فرامین بین المللی به جای تلاش برای طلب کردن سهم ایران 
از حاکمیت اینترنت نماید. نیروهای مورد وثوق »ن.ج«، مدیر 
حزب منحله مشارکت، هم اکنون برخی از پست های کلیدی 
مرکز ملی فضای مجازی را پس از تغییر دبیر شورا از آن خود 
کرده اند و مهم ترین طرح ملی اعمال حاکمیت جمهوری اسلامی 
در فضای مجازی هم اکنون در اختیار مدیران غول های فناوری 

ارتباطات خارجی قرار گرفته است. 
نکته جالب توجه اینجاست که بنا بر گزارش رسمی منتشر 
شده در سایت فارسی تشکیلات ذکا- اجمع- و اصل 19، به نام 
 »MENOG« بنا است تهران میزبان همایشی ،»Igmena«
در آذرماه امســال با موضوع »راهبری و بهره برداری از شبکه 
اینترنت در خاورمیانه« با مدیریت مشترک سازمان فن آوری 

اطلاعات ایران و تشکیلات نزار ذکا در آذر 94 باشد!
اوباما برای ایران کارآفرینی می کند!

اهمیت این شبکه زمانی مشخص می شود که بدانیم اوباما 
چند هفته قبل تر در ســخنرانی خطــاب به ملت ایران گفت: 

»مرگ بر آمریکا برای ایرانیان شغل ایجاد نمی کند)!(«
پس بنا بر مســتندات ارائه شده تیتر نشریه تایم با عنوان 
»تغییرات ایــران در 2025« ذیل عکس یک بانوی ایرانی، با 
توجه به فعالیت جدی و شدید شبکه »مدیریت حلقه اشتغال« 
در ایــران و به دنبال آن ایجاد تغییرات سیاســی و اجتماعی 
پیرامونی به واسطه برقراری ارتباط سازمانی رسمی با ملت و 

مدیران ایرانی قابل تعبیر خواهد بود. 
به این ترتیب انتظار می رود، نهادهای اطلاعاتی کشور، پس 
از دستگیری مهره عملیاتی وزارت خارجه آمریکا در پروژه فتح 
سایبری ایران، مدیران نفوذی داخلی را از قلم نیانداخته و شبکه 
کارآفرینی اقتصادی با هدف ایجاد تغییرات سیاسی- اجتماعی 

در ایران را از ید اختیار عوامل شیطان بزرگ خارج سازند.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بر حضور فعالانه جمهوری اسلامی ایران 
در نشســت آینده وین درباره سوریه، با حفظ موازین 

اعلام شده و رعایت خطوط قرمز تأکید کرد.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام  در گفت وگو با صدا و سیما در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه آیا حضور ایران در نشست وین به مفهوم 
عقب نشینی کشورمان از مواضع خود در خصوص سوریه است، 
اظهارداشت: به هیچ عنوان؛ حمایت ما از سوریه در چند عرصه 
صورت می گیرد که یک جنبه آن کمک به مقاومت مردم این 
کشور در برابر تروریست ها و افراطیونی است که سبب جنگ 

در جهان اسلام هستند.
ولایتی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر نوع کمکی 
که بتواند به ملت ســوریه کند دریغ نمی کند اما غیراز عرصه 
دفاعی، ما در عرصه سیاسی نیز از سوریه به عنوان متحد خود 

حمایت می کنیم.

وی ادامه داد: در گذشته کسانی که اجلاس ژنو یک و دو را 
برپا کردند به هیچ عنوان قائل به حضور جمهوری اسلامی ایران 
در این مذاکرات نبودند و اگر هم می خواستند ما را شرکت دهند 
پیش شرط هایی را تعیین می کردند که ما آنها را قبول نداشتیم.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام افزود: اکنون پس از پنج ســال، مقاومت، دولت ســوریه 
و حامیانش دســت برتر دارند و همــه اقرار کرده اند که بدون 
جمهوری اســلامی ایران امکان دستیابی به راه حل سیاسی 
برای سوریه نیست. ولایتی ادامه داد: بر این اساس ما نمی توانیم 
صحنه سیاسی را ترک کنیم اما حضور در صحنه سیاسی و انجام 
مذاکرات به معنی عقب نشینی از اهداف اعلام شده ما نیست.

وی تأکید کرد: بدون تردید هیچ کس حق ندارد در امور 
داخلی ســوریه دخالت کند و این حق ملت این کشور است و 
در گفتگوهایی که درباره ســوریه باید تکلیف کار را در نهایت 
روشن کند خود مردم این کشور و گفتگوهای سوری-سوری 

تعیین کننده است.

ولایتی گفت: دولت کنونی ســوریه نشان داده است که 
لیاقت این را دارد که به عنوان مدافع ملتش در صحنه باشــد 
و اگر امروز هم رأی گیری کنند آقای بشــار اسد بیش از هر 

مدعی دیگر رأی خواهد آورد.
وی افزود: حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات 
با حفظ موازین اعلام شده و رعایت خطوط قرمز در گفتگوهای 
سیاسی به معنی خالی نگذاشتن عرصه سیاسی است به ویژه 
که اکنون دیدگاه کســانی که در مذاکرات وین درباره سوریه 

شرکت دارند کاملًا تغییر کرده است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تأکید کرد: بر این اساس با هر طرحی که بخواهد دولت 
کنونی ســوریه را که چند ســال از حقــوق مردمش در برابر 

تروریست ها دفاع کرده است کنار بگذارد مخالفیم.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران هر راه حلی را که دولت 
و ملت سوریه با آن مخالف باشند، تأیید نمی کند و فقط طرحی 

را می پذیرد که مقبول دولت و مردم این کشور باشد.

ولایتی مطرح کرد 

حضور فعال ایران در نشست وین با رعایت خطوط قرمز 

طعنه وزیر دفاع آمریکا به پادشاهان عرب:

به جای خرید جنگنده، قدرت نظامی را از ایران بیاموزید
وزیر دفاع آمریــکا در مصاحبه ای بــا انتقاد از 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس گفت: آنها باید برای 

مقابله با ایران نیروی زمینی شان را تقویت کنند.
اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در  مصاحبه ای با »جفری 
گلدبرگ«، روزنامه نگار یهودی و نزدیک به رژیم صهیونیستی 
در دفتر کارش در پنتاگون از شیخ نشــین های خلیج فارس 
انتقاد کرده و خواستار تقویت نیروی زمینی آنها برای مقابله 

با ایران شده است. 
وی در مصاحبه خود ضمن انتقاد از انفعال کشــورهای 
عرب منطقه در همراهی تام و تمام با سیاست های کاخ سفید 

در غرب آســیا، خواهان مشارکت همه جانبه و نزدیک تر آنها 
بالاخص در مقابل ایران و منافع آن شده است.

وزیر دفاع آمریکا خطاب به رؤســای شــش کشور عضو 
شورای همکاری خلیج  فارس )GCC(  و مصر، به آنها توصیه 
کرده که بهتر است به جای اشتیاق فزاینده به خرید جنگنده، 

به رویارویی تمام قد با ایران وارد شوند.
اشــتون کارتر در ادامه این مصاحبه بــا توجه به نقش 
فراگیر ایران در سدکردن اهداف و منافع استراتژیک آمریکا و 
متحدانش در منطقه از اعراب حاشیه خلیج فارس خواسته به 
 تدریــج به جای حضور در کابین جنگنده های تازه خریداری 

شــده  خود و پرواز در ارتفاع 30 هزار پایی )9 کیلومتری( از 
سطح زمین، به تربیت و اعزام نیروهای ویژه  تهاجمی در روی 

زمین بپردازند.
به گــزارش فارس کارتر تصریح می کند: »اگر شــما به 
جاهایی که ایرانی ها قادر به کســب نفوذ هستند نگاه کنید 
خواهید دید که آنها در بطن بازی هستند، روی زمین. حضور 
ایران در مسائل سوریه، عراق، یمن و لبنان، چیزی نیست که 
مورد پسند ما باشد. ما این را دوست نداریم. ما دوست نداریم 
که آنها در بطن بازی باشند، ولی شرکای عرب ما 30 هزار پا 

فراتر از متن مسائل در آسمان سیر کنند.«

آیت الله  دفتر حضرت  رسانی  اطلاع  پایگاه 
مکارم شــیرازی با انتشــار نامه ای خطاب به 
رسانه ها، مطبوعات و فعالان در فضای مجازی 
اعلام کرد که »makarem.ir« مرجع رسمی 
و مورد تأیید جهت دسترســی به اصل اخبار، 

بیانیه ها و فتاوای این مرجع تقلید است.
به گزارش خبرگزاری رسا، در بخشی از این نامه 
آمده است: نظر به اینکه انتخاب تیتر برای اخبار تأثیر 
بسیار زیادی در برداشت خواننده از مطلب دارد، لازم 
است از درج تیترهایی که القا کننده برداشتی مغایر با 
روح خبر می باشد اجتناب شده و تیترهایی استفاده 
شــود که مطابق با متن و روح خبر باشد. در غیراین 

صورت کار آنها بر خلاف اصول اخلاقی است. 
این بیانیه می افزاید: از آن اسفناک تر زمانی است 
که تغییر و تصرفی در متن سخنان و بیانیه های معظّم 
له صورت پذیرد که در این صورت مسئولیت شرعی و 

قانونی آن بر عهده منتشر کنندگان می باشد.
گفتنی است، در پی سخنان اخیر حضرت آیت الله 
مکارم شیرازی در درس روز چهارشنبه هفته گذشته 
دربــاره برجام، برخی از خبرگزاری ها و ســایت های 
خبری در شیطنتی آشــکار و اقدامــی غیراخلاقی، 
اظهــارات این مرجع تقلیــد را بازتاب داده بودند که 
واکنش های بسیاری را در سطح رسانه ها و مطبوعات 

به دنبال داشت.

واکنش دفتر
 آیت الله مکارم شيرازی 
به بداخلاقی و شيطنت 

برخی رسانه ها


